
 

13. VYDÁNÍ | 9.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Čtrnácté superligové kolo nabídlo naprosto fantastickou 

podívanou, když padly poprvé v sezóně hned tři sedmistovky. 

Martin Rathmayer navíc překonal výkonem 753 poražených 

kuželek rakouský národní rekord a zároveň také rekord drah 

na domácí kuželně v Orthu. K dalším výkonům přes 700 se 

vytáhly hvězdy soutěže Matthias Zatschkowitsch (Orth) a Martin 

Janits (Neunkirchen). V TOP6 víkendu najdeme, stejně jako 

minulý týden, i Jana Meceroda s Milanem Blechou. 

Mezi ženami zářily především hráčky vedoucího Neunkirchenu 

v čele s Fionou Steiner. Z Češek se do sestavy kola dostala 

tentokráte Veronika Petrov a další pěkné výkony padaly i 

v nižších soutěžích. 

 

 Sestava 14. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
St. Pölten v úžasném dramatickém závěru podlehl Schwazu a 

zamotat ještě alespoň trochu boj o třetí příčku nezvládlo ani KSV 

Wien v Kleinwarasdorfu. Do klidného středu tabulky se dotáhl bodově 

Ritzing, který na jaře zatím podlehl pouze favoritům Neunkirchenu a 

Orthu. Ti zvládli své domácí zápasy plné parádních výkonů bez 

problémů, pořadí v tabulce se tak vůbec nezměnilo. 

 

Nejlepší  výkony  

14. kola (BL 16. kolo) 

 
Superliga muži 

J. MECEROD 
Orth/ 

Donau 
693 

M. BLECHA KSV Wien 663 

F. DEJDA St. Pölten 642 

Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 602 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 580 

B. PÝCHOVÁ KSV Wien 577 

Bundesliga muži (Ost + West) 

J. DVOŘÁK Wels 631 

J. SYSEL Lambach 620 

J. VAŘÁK Krems 602 

Landesliga muži NÖ 

J. VYCHODIL Krems II 632 

J. MIKOLÁŠ Mistelbach 608 

 
Nejlepší výkony  

14. kola 

 
Superliga muži 

M. RATHMAYER 
Orth/ 

Donau 
753 

Superliga ženy 

F. STEINER Neunkirchen 653 

Bundesliga muži Ost (16. kolo) 

H. FALTNER Neunkirchen II 627 

Bundesliga muži West (16. kolo) 

H. LAUCKNER     Saalfelden 646 

Landesliga muži NÖ 

J. VYCHODIL Krems II 632 



 

13. VYDÁNÍ | 9.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

14. kolo 

KSK Union Orth/Donau 
7:1 

4022:3573 
Grün-Weiß Micheldorf 

MECEROD Jan 693 3:1 620 LANGBAUER Thomas 

KRATOCHVÍL Michal 653 3:1 574 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu:  

Výsledek mluví za vše a potvrzuje jasný průběh utkání. Hned v úvodu předvedl 

domácí Martin Rathmayer fenomenální výkon, porazil 753 kuželek a po drahách 185, 

207 (111+96), 188, 173 překonal rakouský rekord. Parádně ho doplnil Honza 

Mecerod , který kromě třetí dráhy nedal soupeři vůbec žádnou šanci (poslední měl 

192), a rozdíl tak činil 215 kuželek. Uprostřed sice Orth zvolnil a hosté získali čestný 

bod, ale v závěru se do toho opět pořádně opřeli Michal Kratochvíl s Matthiasem 

Zatschkowitschem (722, druhá dráha 202). V českém souboji vládl, zejména v druhé 

polovině (345:286), domácí Michal, jenž povolil Tomáši Čožíkovi o kolek pouze 

druhou dráhu. 

 

 
Martin Rathmayer (KSK Union Orth/Donau) překonal rakouský rekord; 

zdroj: „noen.at“ 

 

 

           BSV Voith St. Pölten 
2:6 

3565:3579 
KV Schwaz 

DEJDA Filip 642 3:1 577 MONTHALER Maximilian 

Komentář k zápasu: 

Filip Dejda zahrál skvěle, první a poslední třicítku měl shodně 171 a udržel domácí ve 

hře před závěrečnou čtveřicí. Utkání plné dílčích obratů, které mělo snad vše, 

nakonec rozsekla až poslední dráha. Matko Bulka (626) sice mohutně stahoval 

(183:130), ale vedle na dráze udržel vítězství pro hosty Patrik Gruber, který vyhrál 

140:174, a přestože po polovině prohrával o 50 kuželek, otočil dokonce i svůj duel 

(590:596). 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 14 94,5:17,5 28 

2. Orth/Donau 14 89,5:22,5 24 

3. Kleinwarasdorf 14 69:43 19 

5. V. St. Pölten 14 57:55 14 

6. KSV Wien 14 54,5:57,5 13 

8. Micheldorf 14 35:77 5 

9. Jenbach 14 33:79 5 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 14 86,5:25,5 26 

2. BBSV Wien 14 79:33 26 

3. KSV Wien 14 71:41 20 

4. V. St. Pölten 14 68,5:43,5 19 

5. Dornbin 14 51:61 12 

 
Bundesliga muži Ost 

1. Krems 17 81:55 25 

2. Neunkirchen 17 71:65 21 

3. Post SV 1036 17 67:69 19 

 
Bundesliga muži West 

1. Hallein 17 88:48 25 

2. Wels 17 79:57 22 

3. Katzenberger 17 75:61 22 

7. Schneegattern 17 69:67 15 

8. Lambach 17 61:75 15 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Gänsendorf 14 85:27 23 

2. Amstetten 14 77:35 21 

3. Mank 14 71:41 20 

4. Auersthal 14 64:48 20 

6. Krems 14 59:53 15 

9. Mistelbach 14 42:62 10 



 

13. VYDÁNÍ | 9.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SKC Kleinwarasdorf 
5:3 

3741:3565 
KSV Wien 

SOBČÁK Ondřej 607 4:0 546 RAPF Christoph 

WENDL Franz 610 1:3 663 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: 

Kdybychom chtěli v soutěži najít nějaké jistoty, tak zápasy KSV Wien by mezi ně jistě 

patřily. Již poněkolikáté v sezóně se totiž opakoval scénář, kdy Milan Blecha zahraje 

perfektně, často, stejně jako nyní, je i nejlepším hráčem družstva, ale jeho tým přesto 

na vítězství nedosáhne. Vídeňský celek tak ztratil potřetí za sebou a pohárové příčky 

se mu opět vzdalují, jelikož právě na Kleinwarasdorf, který je třetí, ztrácí už šest bodů. 

Ondra Sobčák jasně zvítězil a s Kristjanem Mijatovićem (649) zařídili uprostřed důležité 

body. Velký podíl na výhře domácích měl také nejlepší hráč zápasu Martin Janits 

(712). 

 

 

SKC Sonnensee Ritzing 
5:3 

3537:3432 
KSK Sparkasse Jenbach 

JASKULSKI Alexander 578 2:2 559 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Jenbach se na jaře zatím moc nepředvedl, čelil sice prakticky nejtěžším možným 

soupeřům, ale výkony družstva mají stále k ideálu daleko. V Ritzingu mohl konečně 

po delší době zase pomýšlet na bodový zisk, když vedl 1:3 o 61 kuželek, ale 

domácím se podařilo duel otočit. V poslední rundě jasně vyhrál svůj zápas Roman 

Gerdenitsch (637), a rozhodoval tak souboj Michaela Klause. Tomu bohužel nevyšla 

poslední dráha (127:163) a hosté zůstali bez bodu. Nejlepší nához střetnutí předvedl 

hned v první dvojici domácí Rudolf Balazs (649). 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SK FWT-Composites NK 7:1 (3753:3591) SKV Schlaining 

 

 

 

Superliga ženy 
Zápas Neunkirchenu v Kleinwarasdorfu se poměrně brzy proměnil 

v jasnou záležitost. Fiona Steiner překonala rekord tamní kuželny a 

zásluhou jejího týmu padl také rekord družstev. Podobným způsobem 

si poradilo KSV Wien proti Steyru i St. Pölten s Göcem. Naopak BBSV 

Wien, druhý tým tabulky, byl rád proti Schlainingu za ubojované 

vítězství. Na spodku tabulky nadále zůstává Post, který prohrál 

v Dornbirnu, a příští týden ho čeká veledůležitý duel na drahách 

předposledního Steyru. 

 

Nejbližší zápasy 
Superliga muži – 15. kolo 

sobota 11.3. 
10:30 

KV Schwaz 

– KSK Union Orth/Donau 

11:00 

KSV Wien – BSV Voith St. Pölten 

14:00 

Grün-Weiß Micheldorf 

– SK FWT-Composites NK 

15:00 

KSK Sparkasse Jenbach 

– SKV Schlaining 

15:30 

SKC Kleinwarasdorf 

– SKC Sonnensee Ritzing 

 

Superliga ženy – 15. kolo 

sobota 11.3. 
11:00 

SK FWT-Composites NK 

– BSV Voith St. Pölten 
SKC Kleinwarasdorf 

– SKC EHG Dornbirn 

12:00 

DKV Schlaining – KSV Wien 

13:00 

Sport Klub GÖC – BBSV Wien 

16:00                                               

ASKÖ Steyr Sportkegeln 
– SPG SKH/Post SV 1036 

 

Bundesliga muži Ost – 17. kolo 

sobota 11.3. 
14:00 

Pici's Kegelclub Tragöß 

– SKK Loisdorf 

15:00 

KSV Wien II – BSV Voith St. Pölten 2 

15:30 

KSK Austria Krems 

– SK FWT-Composites NK 2 

16:00 

SKK Steinberg 

– SPG SKH/Post SV 1036 

16:30 

1.KSK Gem.Bed. Wr. Neustadt – 

BBSV Wien 

 



 

13. VYDÁNÍ | 9.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 
Fiona Steiner (SK FWT-Composites NK) vylepšila rekord kuželny v Kleinwarasdorfu; 

zdroj: FB profil „SK FWT NeuNKirchen“ 

 

 

14. kolo 
 

 

KSV Wien 7:1 
3382:3204 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

PETROV Veronika 602 4:0 505 WÖGL Lisa-Maria 

PÝCHOVÁ Barbora 577 4:0 514 ROLLENHAGEN Marianne 

Komentář k zápasu: 

Verča Petrov, jakožto nejlepší hráčka celého zápasu, nastartovala svým výkonem 

domácí k jisté výhře. Bez problémů získala bod také Bára Pýchová a vzhledem 

k tomu, že ze zbylých čtyř vyrovnaných soubojů vyhrály hosté pouze jeden, došly si 

hráčky KSV v klidu pro vítězství.  

 

 

BBSV Wien 
5:3 

3331:3306 
DKV Schlaining 

MARTINKEVIČ Dana 580 3:1 543 GENSER Gabriele 

WIEDERMANNOVÁ Hana 568 3,5:0,5 525 MARTH Teodora 

Komentář k zápasu: 

Domácí trochu nečekaně od začátku prohrávaly, Danča Martinkevič sice měla 

jasno už po třech drahách, ale její spoluhráčka nepodala dobrý výkon, čehož hosté 

využily. Uprostřed se pro změnu nevedlo jedné z hostujících hráček, která zahrála 

výkon pod hranici 500, a domácí tým se tak dostal do vedení. To udržel až do 

samotného konce. Třetí, rozhodující bod získala pro BBSV v pohodě Hanka 

Wiedermannová. 

 

 

Bundesliga muži West – 17. kolo 

sobota 11.3. 
12:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

– SKC Bergfalken Koblach 

14:00 

SK Sparkasse Lambach 

– SKC EHG Dornbirn 

Polizei SV Porsche Wels 

– 1.KC Saalfelden 

KV Schwaz 2 

– KSK Kegelkasino Hallein 

USC Team81-Eugendorf 

– ASKÖ KSC Schneegattern 

15:00 

SPG SKVI-KC Katzenberger 

– ESV Bludenz 

 

Landesliga muži NÖ – 15. kolo 

čtvrtek 9.3. 
19:00 

KSV Volksbank Herzogenburg 

– KSK Union Orth/Donau II 

pátek 10.3. 
18:00 

KV Wiener Neudorf – KV Auersthal 

BSV Voith St. Pölten III 

– KSV Mistelbach 

19:00 

KV Union Raiffeisen Mank 

– SPG ATV - SKV Wr. Neustadt 

sobota 11.3. 
14:00 

KSV Mistelbach 

– ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 

16:00 

KSV Umdasch Union Amstetten 

– KSK OMV Gänserndorf 

 

 



 

13. VYDÁNÍ | 9.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3417:3246 
Sport Klub GÖC  

BABICKÁ Renáta 564         4:0 542 PIVKOVÁ Klaudia 

Komentář k zápasu: 

Renča Babická stvrdila jednoznačné vítězství Pöltenu a stejně jako na podzim 

porazila Slovenku Pivkovou. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Kleinwarasdorf  0:8 (3383:3588) SK FWT-Comp. NK 

SKC EHG Dornbirn  5:3 (3107:3064) SPG SKH/Post SV 1036 

 

 

Bundesliga muži Ost 
Ve východní části Bundesligy vládne dál i přes remízu Krems 

s náskokem čtyř bodů před rezervou Neunkirchenu, respektive šesti 

bodů před třetím Post Wien. Zbytek tabulky je obrovsky vyrovnaný, 

jedenácté BBSV Wien ztrácí na třetí Post pouhé čtyři body.  

 

16. kolo 

 

BBSV Wien 
4:4 

3484:3464 
KSK Austria Krems 

KNOTTNER Alexandr 558 1:3 576 MACHALA David 

STIERSCHNEIDER Michael 580 1,5:2,5 602 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu: 

Domácí předvedli proti prvnímu celku soutěže nejlepší domácí výkon v sezóně, když 

hned v první rundě získali své oba body ze hry a přes 80 dřev do plusu. Zbytek zápasu 

se nesl především v bránění náskoku ze strany BBSV. David Machala prohrál těsně 

pouze poslední dráhu. Naopak Jan Vařák ji potřeboval vyhrát (145:148) a až 

posledními hody zajistil Kremsu alespoň bod za remízu. Ta byla pro jeho tým, který 

aktuálně drží čtrnáctizápasovou sérii neporazitelnosti, už sedmým nerozhodným 

výsledkem v této sezóně. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

ESV Leoben  6:2 (3433:3280) KSV Wien II 

BSV V. St.Pölten 2 2,5:5,5 (3375:3446) Pici's Kegelclub Tragöß 

SK FWT-Comp. NK 2 5:3 (3543:3369) SKK Steinberg 
SKK Loisdorf  6:2 (3303:3270) 1.KSK G. B. Wr. Neustadt 

KV Kronlacher Wr. 3:5 (3309:3333) SPG SKH/Post SV 1036 

Neustadt 

 

 



 

13. VYDÁNÍ | 9.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Bundesliga muži West 
Na západě je na prvním místě stále Hallein který díky těsné výhře 

s Eugendorfem odskočil Welsu i Katzenbergeru. Oba 

pronásledovatelé totiž své zápasy v tomto kole nezvládli. Ve zbylé 

části se nám tabulka krásně oddělila. Ve hře o celkové prvenství jsou 

teoreticky ještě Eugendorf, Koblach a rezerva Schwazu. Naopak 

zbylou šestici čeká tuhý boj o záchranu. Výbornou formou se mohou 

pyšnit aktuálně všichni čtyři čeští hráči, kteří jsou na jaře zatím 

klíčovými postavami svých celků. 

 

16. kolo 
 

 

SK Sparkasse Lambach 
5:3 

3524:3469 
Polizei SV Porsche Wels 

MARSIC Petar 621 2:2 576 NOVÁK Jan 

ARTNER Michael 577 0:4 631 DVOŘÁK Jiří 

SYSEL Josef 620 3:1 536 PLAHA Roland 

Komentář k zápasu: 

Honza Novák na domácího hráče nestačil ani přes zlepšenou druhou polovinu (311). 

Utkání bylo dlouhou dobu vyrovnané a do jeho poslední části vstupovali domácí 

pouze s těsným náskokem, ale Josef Sysel svojí parádní první dráhou (191:118) 

víceméně rozhodl o osudu zápasu. Oba čeští dotahováci podali každopádně skvělé 

výkony. Jirka Dvořák byl navíc nejlepší mezi hosty, z domácích ještě o kolek víc 

porazil Erich Gruber (632). 

 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
7:1 

3285:3168 

SPG SKVI-KC 

Katzenberger 

PETRŮ Pavel 579 4:0 531 JAKSCHITZ Hermann 

Komentář k zápasu: 

Na výhře Schneegatternu měl velký podíl Pavel Petrů, který byl nejlepším hráčem 

střetnutí. Po první dvojici díky němu domácí vedli o více než 80 kuželek a můžou nyní 

alespoň trochu v klidu dýchat, když mají na sedmém místě náskok čtyř bodů na 

poslední Bludenz. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

1.KC Saalfelden 6:2 (3334:3131) KV Schwaz 2 

KSK Kegelk. Hallein 6:2 (3148:3135) USC Team81-Eugendorf 

ESV Bludenz  2:6 (3150:3236) ASKÖ Steyr Sportkegeln 

SKC EHG Dornbirn 1:7 (3054:3275) SKC Bergfalk. Koblach 

 

 

 
 



 

13. VYDÁNÍ | 9.3.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Landesliga muži NÖ 

Tento víkend se dařilo i českým mužům v landeslize. Jaroslav Vychodil 

zahrál nejvíce ze všech hráčů a šestistovkovou hranici překonal také 

Jiří Mikoláš. Vedení v tabulce drží nadále Gänserndorf, který 

pronásledují Amstetten, Mank a Auersthal. 

 

14. kolo 

 

KSK Austria Krems II 
6:2 

3300:3129 
KV Wiener Neudorf 

VYCHODIL Jaroslav 632 4:0 498 DUSCHEK Wilhelm 

GONDEK Pavel 536 3:1 518 BURNADZ Peter 

 

 

 

KSK Union Orth/Donau II 
5:3 

3422:3353 
KSV Mistelbach 

KAUFMANN Erich 518 1:3 608 MIKOLÁŠ Jiří 

NIKOLIC Zoran 558 1:3 549 HÝBL Miloslav 

 

 

 

KV Auersthal 
7:1 

3245:3017 

KSV Volksbank 

Herzogenburg 

SOUČEK Milan 567 3:1 501 KOTHMEIER Roman 

 

 

 

SPG ATV – SKV 

Wr. Neustadt 
4:4 

3308:3317 

KSV Umdasch 

Union Amstetten 

TRENKWALDER Markus 589 3:1 556 KREJČÍ Milan 

HOLLINGER Dominik 599 2:2 590 KELLNER Michal 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSK OMV Gänserndorf 8:0 (3282:2901) BSV Voith St. Pölten III 

ESV Haidbrunn Wacker 6:2 (3271:3140) KV Union Raiff. Mank 

Wr. Neustadt   

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


